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Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 27/2024 Wójta Gminy Biskupiec z dnia 29 marca 2024 r. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO BIBLIOTEKI-

OŚRODKA KULTURY W BISKUPCU ZA ROK 2023 

 

 

STYCZEŃ 2023: 

- w miesiącu styczeń odbywały się w BOK Biskupiec zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla 

dzieci, lektoraty z języka angielskiego, nauka gry na gitarze, nauka czytania, zajęcia wokalne 

dla dzieci, zajęcia biblioteczne dla dzieci, zajęcia plastyczno-techniczne dla dzieci, spotkania 

AA oraz spotkania Klubu Seniora Radość.  

- opracowywanie materiałów historycznych w celu wydania kwartalnika „Historyczne Wieści 

Gminne”  

- BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

do bezpłatnej obsługi prawniczej mieszkańców Gminy Biskupiec. 

-przygotowywanie sprawozdań oraz analiz do Biblioteki Narodowej, GUS, WBP Olsztyn, 

Urzędu Gminy  

- 10.01.23 r.  BOK Biskupiec udostępnił salę na spotkanie organizacyjne dotyczące budowy 

drogi ekspresowej S5 z mieszkańcami Gminy Biskupiec. 

- przygotowanie i organizacja wydarzenia 31 Finał  Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

który odbył się 29.01.2023 r. 

Oprócz codziennej obsługi czytelniczej dział biblioteczny zorganizował:  

- 02.01.2023 r. -  09.01.2023 r.-  organizacja wystawy „Bestsellery wśród czytelników 2022 r.” 

- 02.01.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – kartka na Dzień 

Babci i Dziadka 

- 09.01.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – kolorowe ramki 

z wykorzystaniem materiałów eko 

- 16.01.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne poniedziałki” – modelowanie z 

masy solnej 

- 11.01.2023 r. spotkanie klubu DKK 

- 25.01.2023 r. spotkanie klubu DKK 
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LUTY 2023: 

- w okresie ferii zimowych BOK Biskupiec zorganizował „FERIE W BOK”. Gry, zabawy i 

animacje dla dzieci i młodzieży prowadziło KondejaCompany. 

- 10.02.23 r. odbyła się w BOK Biskupiec walentynkowa Kawiarenka Artystyczna „Każdemu 

Wolno Kochać”. Wystąpili Magdalena Cysewska i Michał Hajduczenia. 

-  w lutym odbywały się w BOK Biskupiec zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla dzieci, 

zajęcia biblioteczne dla dzieci. lektoraty z języka angielskiego, nauka gry na gitarze, zajęcia 

wokalne dla dzieci, nauka czytania, zajęcia plastyczno-techniczne dla dzieci, spotkania AA 

oraz spotkania Klubu Seniora Radość.  

-  BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

dla punktu nieodpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Gminy Biskupiec. 

- 13.02.23 r. BOK udostępnił miejsce postojowe na bezpłatne badania mammograficzne. 

- 14.02.23 r. BOK udostępnił salę na spotkania wiejskie miejscowości Biskupiec i Fitowo. 

- 17.02.23 r. odbyło się w Bibliotece-Ośrodku Kultury szkolenie Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego. 

- 27.02.23 r. i 28.02.23 r. BOK udostępnił pomieszczenie na kurs chemizacyjny Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego.  

- opracowywanie nowo zakupionych książek przez Bibliotekę (opieczętowanie, obkładanie, 

wpis do księgi, katalogowanie, wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

Oprócz codziennej obsługi czytelniczej dział biblioteczny zorganizował:  

- 08.02.2023 r. spotkanie klubu DKK 

- 14.02.2023 r. Walentynki w Bibliotece 

- 06.02.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece „Kreatywne poniedziałki” – „Tworzymy kartkę 

na Walentynki”  

- 13.02.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece „Kreatywne poniedziałki” – „Zimowe zabawy”  

- 20.02.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece „Kreatywne poniedziałki” – „ Głośne czytanie i 

zagadki  - ulubione bajki” 

- 27.02.2023 r. - zajęcia z dziećmi w bibliotece „Kreatywne poniedziałki” – „Zimowe 

opowieści” 

 

MARZEC 2023:  

- 1.03.23 r. BOK udostępnił salę na szkolenie Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 
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- 5.03.23 r. BOK Biskupiec udostępnił teren amfiteatru i budynek BOK na „Bieg Żołnierzy 

Wyklętych” . 

- 8.03.23 r. BOK Biskupiec zorganizował Gminne Obchody Dnia Kobiet. 

- 14.03.23 r. BOK udostępnił salę na spotkanie Spółki Wodnej. 

- 29.03.23 r. BOK zorganizował spotkanie autorskie z Panią Anną Balińską. 

-30.03.23 r. Biblioteka - Ośrodek Kultury udostępniła sale na Gminny Konkurs Wiedzy 

Pożarniczej.  

-  BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

dla punktu nieodpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Gminy Biskupiec. 

- przygotowywanie dokumentacji projektowej „Powstanie Gminy Biskupiec- smak i koloryt 

tamtych czasów” składanej do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

- opracowywanie materiałów historycznych w celu wydania kwartalnika „Historyczne Wieści 

Gminne”  

-  w marcu odbywały się w BOK Biskupiec zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla dzieci, 

zajęcia biblioteczne dla dzieci, lektoraty z języka angielskiego, nauka gry na gitarze, zajęcia 

wokalne dla dzieci, nauka czytania, zajęcia plastyczno-techniczne dla dzieci, spotkania AA 

oraz spotkania Klubu Seniora Radość.  

Oprócz codziennej obsługi czytelniczej dział biblioteczny zorganizował:  

- 10.03.2023 r. wystawa z okazji Dnia Kobiet „Biblioteka jest kobietą” 06.03.2023 r.   

- 01.03.2023 r. spotkanie klubu DKK 

- 15.03.2023 r. spotkanie klubu DKK 

- wystawa z okazji Dnia Poezji – „Poeci w Polce i za granicą” 

- 06.03.2023 r. zajęcia z dziećmi „Kreatywne poniedziałki – „Witaj wiosno” 

- 13.03.2023 r. zajęcia z dziećmi „Kreatywne poniedziałki” – „Wielkanocne zwyczaje” 

- 20.03.2023 r. zajęcia z dziećmi „Kreatywne poniedziałki” – „Kwiaty w donicach”  

- 27.03.2023 r. zajęcia z dziećmi „Kreatywne poniedziałki” – „Wiosenne pejzaże” 

- 29.03.2023 r. spotkanie autorskie z Anną Balińską 

- 09.03.2023 r. wizyta w Przedszkolu Słoneczko 

- 03.03.2023 r. wizyta w Przedszkolu Słoneczko 

- 09.03.2023 r. odwiedziny Przedszkola Słoneczko 
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- 31.03.2023 r. odwiedziny Przedszkola Słoneczko 

 

KWIECIEŃ 2023:  

- 1.04.23 r. odbył się w BOK Biskupiec Kiermasz Wielkanocny. 

-  BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

dla punktu nieodpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Gminy Biskupiec. 

-  w kwietniu odbywały się w BOK Biskupiec zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla dzieci, 

lektoraty z języka angielskiego, nauka gry na gitarze, zajęcia biblioteczne dla dzieci, zajęcia 

wokalne dla dzieci, nauka czytania, zajęcia plastyczno-techniczne dla dzieci, spotkania AA 

oraz spotkania Klubu Seniora Radość.  

- przygotowywanie dokumentacji projektowej „Powstanie Gminy Biskupiec- smak i koloryt 

tamtych czasów” składanej do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

- przygotowywanie dokumentacji projektowej „Festiwal Kwiatów i Miodu” składanej  

w ramach Grantów Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

- opracowywanie materiałów historycznych w celu wydania kwartalnika „Historyczne Wieści 

Gminne” 

- opracowywanie nowo zakupionych książek przez Bibliotekę (opieczętowanie, obkładanie, 

wpis do księgi, katalogowanie, wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

 Oprócz codziennej obsługi czytelniczej dział biblioteczny zorganizował:  

- 17.04.2023 r. zajęcia w bibliotece – „Kreatywne poniedziałki” 

- 24.04.2023 r. zajęcia w bibliotece – „Kreatywne poniedziałki” 

- 19.04.2023 r. spotkanie DKK 

- 02.04.2023 – odwiedziny dzieci z Przedszkola Słoneczko 

- 24.04.2023 r. – odwiedziny dzieci z Przedszkola Słoneczko 

- udział w Akcji Żonkile – upamiętnienie ofiar Powstania w Getcie Warszawskim 

 

MAJ 2023: 

- w maju  BOK Biskupiec współorganizował spotkania historyczne z mieszkańcami 

miejscowości Słupnica, Krotoszyny, Lipinki, Sumin, Wonna, Osetno, Łąkorz, Ostrowite. Z 

okazji 50- lecia Gminy Biskupiec realizowano cykl spotkań pod nazwą "Powstanie Gminy 

Biskupiec-smak i koloryt tamtych czasów" Projekt został dofinansowany przez Krajowy Ośrodek 

Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie oraz Gminę Biskupiec. 

- 16.05.23 r. BOK Biskupiec zorganizował eliminacje gminne XXXIX Konkursu 

Recytatorskiego„ Spotkania z Poezją”. 
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- 29.05.23 r. Biblioteka - Ośrodek Kultury zorganizowała spotkanie autorskie z Katarzyną 

Puzyńską.  

-  BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

dla punktu nieodpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Gminy Biskupiec. 

-  w maju odbywały się w BOK Biskupiec zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla dzieci, 

zajęcia biblioteczne dla dzieci, lektoraty z języka angielskiego, nauka gry na gitarze, zajęcia 

wokalne dla dzieci, nauka czytania, zajęcia plastyczno-techniczne dla dzieci, spotkania AA 

oraz spotkania Klubu Seniora Radość.  

- przygotowywanie dokumentacji projektowej „Powstanie Gminy Biskupiec- smak i koloryt 

tamtych czasów” składanej do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

- przygotowywanie dokumentacji projektowej „Festiwal Kwiatów i Miodu” składanej w 

ramach Grantów Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

- przygotowywanie i współorganizacja imprezy masowej „III Festiwal Smaków w Biskupcu”. 

- opracowywanie nowo zakupionych książek do działu bibliotecznego  (opieczętowanie, 

obkładanie, wpis do księgi, katalogowanie, wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

Oprócz codziennej obsługi czytelniczej dział biblioteczny zorganizował :  

- 15.05.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece „Kreatywne poniedziałki”  

- 22.05.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece „Kreatywne poniedziałki”  

- 10.05.2023 r. spotkanie DKK 

- 29.05.2023 r. – spotkanie autorskie z Katarzyną Puzyńską 

-w maju jak co roku obchodzono Tydzień Bibliotek w Bibliotece – Ośrodku Kultury w 

Biskupcu. 

08.05.23 r. – w dzień Bibliotekarza pracownik Biblioteki odwiedził grupę maluchów z 

Publicznego Przedszkola  w Krotoszynach. 

-09.05.23 r. Bibliotekę odwiedziły  dwie klasy "zero" ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 

Kopernika w Biskupcu. 

-10.05.23 r.- wizyta Bibliotekarza w Szkole Podstawowej w Ostrowitem. 

 

CZERWIEC 2023:  

- 4.06.23 r. BOK Biskupiec zorganizował imprezę z okazji Dnia Dziecka „Piraci w 

Biskupcu”.  

- 16.06.23 r. BOK zorganizował I Przegląd Dziecięcych Zespołów Tanecznych.  

- 20.06.23 r. BOK Biskupiec udostępnił salę na uroczystość wręczenia wyróżnień dla 

najlepszych uczniów z Gminy Biskupiec. 
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- współorganizacja imprezy masowej „III Festiwal Smaków w Biskupcu”, która odbyła się 

24.06.23 r. na terenie amfiteatru BOK Biskupiec. Realizacja projektu „Festiwal kwiatów i 

miodu”, dofinansowanego w ramach grantów Marszałka Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego.  

- 30.06.23 r. odbył się w BOK koncert „Wolna piosneczka śląska w słowie i dźwięku” w 

wykonaniu Śląskiego Chóru Górniczego Polonia Harmonia z Piekar Śląskich.  

- w czerwcu BOK Biskupiec współorganizował spotkania historyczne z mieszkańcami 

miejscowości Szwarcenowo, Podlasek, Tymawa, Piotrowice. Z okazji 50- lecia Gminy 

Biskupiec realizowano cykl spotkań pod nazwą "Powstanie Gminy Biskupiec-smak i koloryt 

tamtych czasów" Projekt został dofinansowany przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w 

Olsztynie oraz Gminę Biskupiec. 

-BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

dla punktu nieodpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Gminy Biskupiec. 

-  w czerwcu odbywały się w BOK Biskupiec zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla dzieci, 

zajęcia biblioteczne dla dzieci, lektoraty z języka angielskiego, nauka gry na gitarze, zajęcia 

wokalne dla dzieci, nauka czytania, zajęcia plastyczno-techniczne dla dzieci, spotkania AA 

oraz spotkania Klubu Seniora Radość.  

- opracowywanie materiałów historycznych w celu wydania kwartalnika „Historyczne Wieści 

Gminne”.  

-oprócz codziennej obsługi czytelniczej Biblioteka  w dniu 14.06.23 r. zorganizowała 

spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki.  

- opracowywanie nowo zakupionych książek przez dział biblioteczny  (opieczętowanie, 

obkładanie, wpis do księgi, katalogowanie, wprowadzanie pozycji do systemu MAK +); 

ubytkowanie książek, sporządzanie protokołów, selekcja księgozbioru i wypis z ksiąg.  

 

LIPIEC 2023 : 

- 05.07.23 r. BOK udostępnił salę widowiskową w celu wykładu o zdrowym odżywianiu, 

organizowanego przez Ośrodek Zdrowia w Biskupcu. 

- 12.07.23 r. BOK Biskupiec udostępnił salę do wykładu na temat Czystego Powietrza. 

-15.07.23 r. Biblioteka - Ośrodek Kultury udostępniła pomieszczenie do poboru krwi 

zorganizowanego przez OSP Biskupiec.  

- 19.07.23 r. BOK udostępnił pomieszczenie na zebranie wiejskie miejscowości Biskupiec. 

- przygotowywanie i współorganizacja imprezy masowej Dożynki Gminne. 

-BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

dla punktu nieodpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Gminy Biskupiec. 

Dział biblioteczny :  
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- opracowywanie nowo zakupionych książek (opieczętowanie, obkładanie, wpis do księgi, 

katalogowanie, wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

- opracowywanie zbiorów w systemie MAK + 

- wystawa dla dzieci : „Bezpieczne wakacje” 

 

SIERPIEŃ 2023:  

- przygotowanie i współorganizacja imprezy masowej Dożynki Gminne, która odbyła się 

26.08.23 r. na terenie amfiteatru i budynku BOK Biskupiec.  

- 29.08.23 r. BOK udostępnił pomieszczenie na szkolenia nt. wdrażania Lokalnej Strategii 

Rozwoju, organizowane przez LGD Ziemia Lubawska.  

- opracowywanie materiałów historycznych w celu wydania kwartalnika „Historyczne Wieści 

Gminne”.  

-BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

dla punktu nieodpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Gminy Biskupiec. 

 

WRZESIEŃ 2023: 

- 05.09.23 r. BOK Biskupiec współorganizował Obchody Złotych Godów, które odbyły się na 

dużej sali BOK.  

- od 06.09.23 r. BOK Biskupiec udostępniał raz w tygodniu pomieszczenie do warsztatów 

zumby dla dorosłych.  

- 08.09.23 r. na dużej Sali BOK odbyło się Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy 

Orzeszkowej.  

-13.09.23 r. BOK udostępnił pomieszczenia na warsztaty kulinarne, organizowane przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

-15.09.23 r. BOK Biskupiec udostępnił miejsce postojowe na bezpłatne badania 

mammograficzne.  

- 22.09.23 r. Biblioteka - Ośrodek Kultury udostępniła budynek na uroczyste przekazanie 

wozu strażackiego dla OSP Biskupiec.  

- 24.09.23 r. BOK Biskupiec udostępnił salę na Wybory do Izb Rolniczych.  

- we wrześniu  odbywały się w BOK Biskupiec zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla dzieci,  

zajęcia biblioteczne dla dzieci, zajęcia wokalne dla dzieci, zajęcia plastyczno-techniczne dla 

dzieci, spotkania AA oraz spotkania Klubu Seniora Radość.  

-BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

dla punktu nieodpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Gminy Biskupiec. 
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Oprócz codziennej obsługi czytelniczej Biblioteka zrealizowała :  

- wizyta w ZSP w Lipinkach z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego czytania 

- wizyta w Przedszkolu Słoneczko z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego czytania 

- wizyta w Przedszkolu w Krotoszynach z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego czytania 

- 14.09.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne czwartki”  

- 21.09.2023 r .zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne czwartki” 

- 28.09.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne czwartki”  

- 29.09.2023 r. – obchody Ogólnopolskiego Dnia  Głośnego Czytania- wizyta Bibliotekarza w 

Przedszkolu Publicznym w Krotoszynach oraz dzieci z klas 0, I-III, 2-4 latków z Zespołu 

Szkolno - Przedszkolnego w Lipinkach. 

 

PAŹDZIERNIK 2023:  

- w dniach 10.10.23 r.- 13.10.23 r. odbyła się w BOK Biskupiec wystawa Żołnierze Wyklęci 

na Ziemi Lubawskiej.  

- 13.10.23 r. BOK udostępnił pomieszczenie na szkolenie Komisji Wyborczych. 

- 15.10.23 r. BOK udostępnił salę na  Wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

- 18.10.23 r. Biblioteka - Ośrodek Kultury udostępniła miejsce postojowe na bezpłatne 

badania mammograficzne mieszkanek Gminy Biskupiec. 

- 20.10.23 r. odbyła się w BOK Biskupiec Kawiarenka Artystyczna. Wystąpiła Iławska Grupa 

Aktorska ze spektaklem WILLSONOWIE. Spektakl był dedykowany seniorom z Gminy 

Biskupiec, z okazji obchodów miesiąca seniora.  

- 29.10.23 r. BOK udostępnił teren amfiteatru na imprezę V Półmaraton o Puchar Wójta 

Gminy Biskupiec. 

- w październiku odbywały się w BOK Biskupiec zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla 

dzieci,  zajęcia biblioteczne dla dzieci, zajęcia wokalne dla dzieci, zajęcia plastyczno-

techniczne dla dzieci, spotkania AA oraz spotkania Klubu Seniora Radość.  

-BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

dla punktu nieodpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Gminy Biskupiec. 

Oprócz codziennej obsługi czytelniczej dział biblioteczny zorganizował :  

- 04.10.2023 r.- spotkanie klubu DKK  

- 18.10.2023 r. – spotkanie klubu DKK 

- 05.10.2023 r.- zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne czwartki”  

- 12.10.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne czwartki”  
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- 19.10.2023 r. - zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne czwartki”  

- opracowywanie nowo zakupionych książek (opieczętowanie, obkładanie, wpis do księgi, 

katalogowanie, wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

- 06.10.2023 r.-Noc Bibliotek –wizyta dzieci z Przedszkola Słoneczko 

- udział w ogólnopolskiej akcji „Czytam z Sercem”. 

 

LISTOPAD 2023:  

- przygotowanie i organizacja obchodów Narodowego Święta Niepodległości w dniu 11.11.23 r. 

w Biskupcu. 

- 21.11.23 r. BOK udostępnił pomieszczenie na wykład na temat zdrowego żywienia, 

organizowany przez Ośrodek Zdrowia w Biskupcu. 

- 24.11.23 r. odbyła się w BOK Biskupiec Kawiarenka Artystyczna. Wystąpił zespół CI-HO 

w repertuarze rockowym.  

-28.11.23 r. i 29.11.23 r. BOK udostępnił pomieszczenie na szkolenia organizowane przez 

Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

-  w listopadzie Biblioteka –Ośrodek Kultury ogłosiła konkurs plastyczny pt. „ Dzień 

Pluszowego Misia”. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 30.11. 23 r. na dużej sali BOK.  

- w listopadzie odbywały się w BOK Biskupiec zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla dzieci,  

zajęcia biblioteczne dla dzieci, zajęcia wokalne dla dzieci, zajęcia plastyczno-techniczne dla 

dzieci, spotkania AA oraz spotkania Klubu Seniora Radość.  

-BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

dla punktu nieodpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Gminy Biskupiec. 

- opracowywanie materiałów historycznych w celu wydania kwartalnika „Historyczne Wieści 

Gminne”. 

- opracowywanie dokumentacji niezbędnej do utworzenia Sztabu 32 Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

- opracowywanie nowo zakupionych książek do Biblioteki (opieczętowanie, obkładanie, wpis 

do księgi, katalogowanie, wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

Oprócz codziennej obsługi czytelniczej dział biblioteczny zorganizował :  

- 15.11.2023 spotkanie klubu DKK 

- 29.11.2023 r. spotkanie klubu DKK 

- 09.11.2023 zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne czwartki” 

- 16.11.2023 zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne czwartki” 

- 23.11.2023 zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne czwartki” 
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- 16.11.2023 r. lekcja biblioteczna w Przedszkolu Słoneczko. 

 

GRUDZIEŃ 2023:  

- 9.12.23 r. BOK udostępnił pomieszczenie na akcję Biała Wstążka, organizowaną przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

- 12.12.23 r. w Bibliotece-Ośrodku Kultury  odbył się spektakl świąteczny dla  dzieci z klas I-

III szkół podstawowych „ Magiczne Święta Melka”.  

- 15.12.23 r. odbył się w BOK Biskupiec koncert świąteczny „ Najpiękniejsze Polskie 

Kolędy” w wykonaniu Michała Hajduczeni i Magdaleny Cysewskiej.  

- 19.12.23 r. odbyła się w BOK Biskupiec wigilia Klubu Seniora Radość.  

- opracowywanie dokumentacji niezbędnej do utworzenia Sztabu 32 Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

- organizacja i przygotowania Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

- w listopadzie odbywały się w BOK Biskupiec zajęcia stałe z tańca nowoczesnego dla dzieci,  

zajęcia biblioteczne dla dzieci, zajęcia wokalne dla dzieci, zajęcia plastyczno-techniczne dla 

dzieci, spotkania AA oraz spotkania Klubu Seniora Radość.  

-BOK Biskupiec udostępniał dwa razy w tygodniu ( poniedziałki i czwartki) pomieszczenie 

dla punktu nieodpłatnych porad prawnych dla mieszkańców Gminy Biskupiec. 

- opracowywanie materiałów historycznych w celu wydania kwartalnika „Historyczne Wieści 

Gminne”. 

- opracowywanie nowo zakupionych książek (opieczętowanie, obkładanie, wpis do księgi, 

katalogowanie, wprowadzanie pozycji do systemu MAK +) 

Oprócz codziennej obsługi czytelniczej dział biblioteczny zorganizował:  

- 07.12.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne czwartki”  

- 14.12.2023 r. zajęcia z dziećmi w bibliotece pn. „Kreatywne czwartki”  

- 22.12.2023 r. wizyta w Przedszkolu Słoneczko – Jasełka 

- 13.12.2023 r. spotkanie DKK – podsumowanie roku.  

 

Pracownik Filii Łąkorz–Pani Małgorzata Szustak odeszła na emeryturę pod koniec 

lipca. W Bibliotece-Ośrodku Kultury zatrudniono stażystkę Natalię Adrja na okres 

01.06.2023 r. - 31.12.2023 r. z dalszym zatrudnieniem na umowę o pracę na okres 3 miesięcy 

(01.12.2023 r.- 29.02.2024 r.) 

Filia w Łąkorzu od stycznia 2023 roku do końca lipca 2023 roku była otwarta od 

poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 - 17:00 oraz w wybrane soboty w godzinach 10:00-
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14:00,  jednak z powodu odejścia pracownika na emeryturę oraz konieczności wybrania 

zaległego urlopu była często nieczynna. W sierpniu z powodu braków kadrowych biblioteka 

była zamknięta. Od września 2023 roku do końca grudnia 2023 roku godziny oraz dni 

otwarcia uległy zmianie. Biblioteka była czynna tyko we wtorki od godziny 14:00 do 17:00, 

jeździł do niej pracownik z Biblioteki - Ośrodka Kultury w Biskupcu – Justyna Kacperek.                       

Sytuacja lokalowa Biblioteki- Ośrodka Kultury i jej filii nie uległa zmianie. 

Godziny pracy Biblioteki w Biskupcu : 10:00 – 18:00, poniedziałek – piątek oraz wybrane 

soboty 10:00 – 14:00 

Godziny pracy Filii w Łąkorzu 09:00 – 17:00, poniedziałek – piątek (od stycznia do lipca), 

wtorek 14:00 – 17:00 (od września do grudnia) oraz wybrane soboty 10:00 – 14:00. 

 

Księgozbiór: 

Księgozbiór wszystkich bibliotek na dzień 31.12.2023 r. liczył 27 390 woluminów, w tym: 

- Biblioteka w Biskupcu -     17. 816  

- Filia Łąkorz -           9. 574 

W 2023 r. zakupiono dla biblioteki ogółem 953 woluminów (2022 r. – 986) za kwotę 28 000  zł.  

- z własnych środków (dotacja organizatora) – 475 wol. – 14.000  zł. 

- z dotacji Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego –478 wol. – 14.000 zł. 

- 8 książek zostało wpisanych do księgozbioru w Oddziale dla dzieci jako dary od 

Czytelników. 

W stosunku do 2022 r. zakupiono o 33 woluminów mniej. 

Średnia cena  1 zakupionej książki w 2023 r.  wyniosła  29,40 zł (słownie: dwadzieścia 

dziewięć złotych 40/100 gr). 

Zakup książek oraz  podział na poszczególne biblioteki, odbywa się w Bibliotece-Ośrodku 

Kultury w Biskupcu. 

Głównym kryterium  uwzględnianym przy zakupie nowości wydawniczych były potrzeby 

czytelników,  w tym  uczących się, rozpoznawane  głównie na podstawie zapytań czytelników 

o konkretne tytuły lub książki z danej dziedziny wiedzy. 

Biblioteka stara się uzupełniać zbiory o  nowości wydawnicze, zmieniające się często wykazy  

lektur szkolnych oraz inne pozycje  poszukiwane przez czytelników. 

Obserwowano zainteresowania czytelnicze w oparciu o statystykę wypożyczeń. 
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Dokupiono egzemplarze z dużą czcionką dla osób słabo widzących oraz wydawano kody 

zdalnego dostępu do aplikacji Audioteka (2 kody miesięcznie) 

Działania podjęte w 2023 roku : 

Należy ująć fakt, iż Pracownik Biblioteki w 2023 roku bardzo czynnie współpracował z 

prawie każdą szkołą w gminie, odwiedzał szkoły, przedszkola jak i szkoły/przedszkola 

przyjeżdżały na lekcje biblioteczne. Biblioteka brała udział w wielu akcjach Bibliotecznych, 

tj. "Czytamy z sercem", "Noc Bibliotek", "Akcja Żonkile 2023", "Mała Książka-Wielki 

Człowiek", "Dzień postaci z bajek", "Dzień głośnego czytania", "Dzień Pluszowego misia", 

"Narodowe Czytanie", które przynosiły bardzo wysoką frekwencję. W Bibliotece odbywają 

się raz w tygodniu zajęcia kreatywne z dziećmi z elementami bajkoterapii, jak również dwa 

razy w miesiącu spotkania DKK - Dyskusyjnego Klubu Książki. W tym roku udało się 

zorganizować aż dwa spotkania autorskie z pisarką Anną Balińską oraz Katarzyną Puzyńską. 

Pracownicy Biblioteki mają bardzo dobry kontakt z Czytelnikami, uwzględniając przy 

zakupie ich preferencje książkowe oraz są na bieżąco z nowościami książkowymi, aby mieli 

jak największy wybór. Dostępność lektur w naszej Bibliotece jest również na wysokim 

poziomie.  

Dwóch pracowników Biblioteki dzięki wsparciu finansowym Pracodawcy rozpoczęło studia 

podyplomowe na kierunku Bibliotekoznawstwo z informacją naukową i edukacją czytelniczo-

medialną, z czego jeden z nich brał udział w prawie wszystkich szkoleniach on-line 

prowadzonych przez WBP w Olsztynie oraz doskonali się w własnym zakresie (Certyfikat z 

Bajkoterapii w pracy z grupą dzieci). Z racji, iż Biblioteka posiada wysoki budżet na książki 

oraz z dotacji, zakupionych zostało aż 953 nowości wydawniczych.  

Biblioteka w roku 2023 przeprowadziła bardzo dużą selekcję księgozbioru - łącznie z Filią w 

Łąkorzu to 3413 pozycji. Większość książek stanowiła nieaktualna literatura 

popularnonaukowa, książki nieczytane bądź zniszczone. 

Biblioteka całkowicie przeszła na wypożyczenia przez system komputerowy MAK +.                 

Zrezygnowano z wypożyczania na karty papierowe. 

Od 2012 r. biblioteki publiczne  korzystają, w ramach sieci wewnętrznej z komputerowego 

programu bibliotecznego MAK+ (umowa nr 473/MAK/2012 o udzielenie licencji  z dnia 

22.02.2012 r. zawarta pomiędzy Instytutem Książki z siedzibą w Krakowie a Gminną 

Biblioteką Publiczną w Biskupcu). Miesięczna opłata za licencję programu MAK+ wynosi 

100,86 zł. miesięcznie. 
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Prenumerata czasopism 

W 2023 r. na prenumeratę czasopism dla bibliotek przeznaczono ogółem 3543, 75 zł 

- dla Biblioteki – Ośrodka Kultury ogółem prenumerowano 10 tytułów czasopism: Gazeta 

Wyborcza, Biblioteka Publiczna, Działkowiec, Mam Ogród, Konie i Rumaki, Newsweek 

Polska, Poradnik Domowy, Przyjaciółka, Charaktery, Małe Charaktery. 

- dla filii w Łąkorzu  prenumerowano od stycznia do końca czerwca 3 tytuły:  

Gazeta Olsztyńska, Poradnik domowy, Przyjaciółka. 

 

            Udostępnianie zbiorów 

Biblioteka Liczba 

użytkow

ników 

Liczba 

czytel-

ników 

(aktyw

nie 

wypoży

czający

ch) 

Liczba 

wypoż. 

książek  

na 

zewnątrz 

Liczba 

wypoż. 

czaso-

pism  

na 

zewnątrz 

Liczba 

książek 

udost.  

na miejscu 

Liczba 

czasopism 

udost.  

na miejscu 

Liczba 

udzielo- 

nych 

informa-

cji 

Biblioteka 

w Biskupcu 

337 323 7196 592 1086 

 

273 719 

Filia 

Łąkorz 

109 109 1283 164 101 27 34 

Razem 446 432 8479 756 1187 535 753 

 

Z Internetu, dostępnego nieodpłatnie dla czytelników w Bibliotece w Biskupcu  i filii w 

Łąkorzu ,   skorzystało  ogółem 141 osób.                                                                           

Dotacje 

 Dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (umowa nr  

Z-I.07210.2533.2023) z dnia 17.07.2023 r.) na zakup nowości wydawniczych – była to kwota 

14 000 zł. Z dotacji zostało zakupionych  478 egz. książek dla Biblioteki w Biskupcu oraz filii 

w Łąkorzu – 0 książek.  Dotacja została wykorzystana w 100%. 

Działalność kulturalno-oświatowa 

W 2023 r. Biblioteka w Biskupcu zorganizowały następujące formy popularyzacji 

czytelnictwa: 

Lp. Forma pracy Liczba  Liczba 

uczest. 

1.  Wycieczki do biblioteki 7 202 
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2.  Zajęcia „Kreatywne poniedziałki” 27 265 

3.  Zajęcia dla najmłodszych w przedszkolu/wizyty w szkołach 7 371 

4.  Wystawy 4 50 

5.  Spotkania klubu DKK (Dyskusyjny Klub Książki) 14 123 

6.  Spotkania autorskie 2 85 

7.  Akcje Czytelnicze 6 75 

Razem 67 1171 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


